
UCHWAŁA NR VII/47/2024 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 października 2024 r. 
zmieniająca uchwałę Nr LVI/396/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 października 

2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz 

art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/396/2023 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, zmianie ulega treść §8, który 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi w zależności od 

sektora tej działalności pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de 

minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE. L 2023 Nr 295, poz. 2831), w takim przypadku pomoc de minimis może być udzielana 

na podstawie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 2030 r. (i możliwe jest stosowanie jego 

przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obwiązywania) albo 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L Nr 352, poz. 9 z późn. zm), w takim przypadku pomoc 

de minimis może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 2027 r. 

(i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego 

obwiązywania) albo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25B9104D-0F44-45DF-8DAD-98712D4B7572. Podpisany Strona 1



c) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE. L Nr 190, str. 45 z późn. zm.), w takim 

przypadku pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2029 r. (i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie 

okresu jego obwiązywania). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą 

pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, 

wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą 

pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczeni4 o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 

minimisw rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25B9104D-0F44-45DF-8DAD-98712D4B7572. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25B9104D-0F44-45DF-8DAD-98712D4B7572. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR VII/47/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 
z dnia 29 października 2024 r. 

 
zmieniającej uchwałę Nr LVI/396/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 października 

2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków 
 

W dniu 15 grudnia 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej opublikowano nowe 

rozporządzenie Komisji Europejskiej regulujące udzielania pomocy de minimis w okresie od 

1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2030 r. (ostatnim dniem udzielenia pomocy może być 30 czerwca 

2031 r.), które zastępuje rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie uchwały zmienianej do nowych rozwiązań 

przewidzianych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 polegających przede wszystkim na 

zwiększeniu limitu pomocy de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 3 lat dla jednego 

przedsiębiorcy (dotychczas 200 tys. EUR) oraz zmianie sposobu obliczania 3 – letniego okresu 

przy sumowaniu limitu de minimis z lat podatkowych (bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata 

podatkowe) na okres 3 minionych lat (3 x 365 dni). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały został przesłany 

celem uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25B9104D-0F44-45DF-8DAD-98712D4B7572. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/47/2024 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	zm. § 8 w § 1
	lit. a w § 1 zm. § 8
	lit. b w § 1 zm. § 8
	lit. c w § 1 zm. § 8
	ust. 2 w § 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 3



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


